





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  37725








Estratto dal verbale della seduta del 21/07/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventuno del mese di Luglio alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Assente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 416 :


PROGRAMMA PER L'ANNO 1997 DEGLI INTERVENTI DI FORESTAZIONE E MANUTENZIONE DI INIZIATIVA PUBBLICA AI SENSI DELLE LEGGI REGIONALI N. 30/81 E 6/75. APPROVAZIONE PROGETTO E NOMINA DIRETTORE DEI LAVORI RELATIVI ALLA MANUTENZIONE AI RIMBOSCHIMENTI REALIZZATI NEI COMUNI DI CARPI, SOLIERA, S.CESARIO E NOVI.





�
OGGETTO:


PROGRAMMA PER L'ANNO 1997 DEGLI INTERVENTI DI FORESTAZIONE E MANUTENZIONE DI INIZIATIVA PUBBLICA AI SENSI DELLE LEGGI REGIONALI N. 30/81 E 6/75. APPROVAZIONE PROGETTO E NOMINA DIRETTORE DEI LAVORI RELATIVI ALLA MANUTENZIONE AI RIMBOSCHIMENTI REALIZZATI NEI COMUNI DI CARPI, SOLIERA, S.CESARIO E NOVI.














LA GIUNTA PROVINCIALE








		Vista:


- la delibera della Giunta Regionale n. 1352 del 22.07.1997 con la quale si approvava il programma per il 1997 degli interventi di forestazione e manutenzione di iniziativa pubblica, che prevede a favore della Provincia di Modena un contributo di L. 230.000.000;


- la delibera di Giunta Provinciale n. 1145 del 28.10.1997 con la quale si approvava il programma annuale degli interventi di forestazione (e manutenzione) di iniziativa pubblica;


- la determinazione del Direttore Generale Programmazione e Pianificazione Urbanistica della Regione Emilia Romagna con la quale si approvava il programma di cui alla delibera di Giunta Provinciale n. 1145 del 28.10.1997;


		visto inoltre il progetto esecutivo redatto in data 11.06.1998 a firma del Dott. Paolo Panciroli e Geom. Ugo Salvetti del Servizio Provinciale Difesa del Suolo, Risorse Idriche e Forestali di Modena, relativo a lavori di manutenzione ai rimboschimenti realizzati nei comuni di Carpi, Soliera, S.Cesario e Novi, per un importo complessivo di L. 50.040.740 così suddiviso:


a) Importo dei lavori a base d’asta					L.	39.617.280


b) Onere I.V.A. al 20% ed arrotondamento				L.	  7.923.460


c) Spese generali (progettazione)					L.	  2.500.000						


d) Importo totale complessivo 					L.	50.040.740	


 		considerata la particolare rilevanza sociale degli interventi;


	atteso che il costo per l’esecuzione delle opere è coperto interamente da contributo della Regione Emilia Romagna;


	ritenuto opportuno procedere all’approvazione del progetto, alla determinazione delle modalità di affidamento dei lavori ed alla nomina del direttore dei lavori;


	vista la deliberazione consiliare n. 66 del 10.03.1995 con la quale questa Amministrazione approvava lo schema di convenzione tra la Provincia di Modena e le cooperative sociali o consorzi tra cooperative per l’affidamento di fornitura di beni e servizi ai sensi dell’art. 5 della legge 381/91 e degli artt. 11 e 12 della Legge Regionale n. 7/94;


	ritenuto di dover procedere inoltre all’affidamento dei lavori mediante trattativa privata, previo esperimento di gara ufficiosa fra le cooperative sociali o consorzi tra cooperative sociali iscritte all’Albo Regionale nella sezione “B” alle condizioni di esecuzione stabilite nel capitolato speciale di appalto;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di approvare in linea tecnica il progetto esecutivo redatto in data 11.06.1998 a firma del Dott. Paolo Panciroli e Geom. Ugo Salvetti del Servizio Provinciale Difesa del Suolo, Risorse Idriche e Forestali di Modena, relativo a lavori di manutenzione ai rimboschimenti realizzati nei comuni di Carpi, Soliera, S.Cesario e Novi e composto da:


- relazione tecnica


- computo metrico estimativo


- capitolato speciale d’appalto


- cartografia con ubicazione degli interventi


secondo il quadro economico:


a) Importo dei lavori a base d’asta				L.	39.617.280


b) Onere I.V.A. al 20% ed arrotondamento			L.	  7.923.460


c) Spese generali (progettazione)					L.	  2.500.000


d) Importo totale complessivo					L.	50.040.740


di dare atto che gli elaborati progettuali, tutti firmati dal Progettista, dal Capo Settore Ambiente e Difesa del Suolo e dal Segretario Generale, o da chi per essi, costituiscono l’originale del progetto che è acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 31377 del 23.06.1998, con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli Uffici competenti per il proseguimento della pratica;


di provvedere all’affidamento dei lavori a mezzo trattativa privata previo esperimento di gara ufficiosa fra le cooperative sociali o consorzi tra cooperative sociali iscritte all’Albo Regionale nella sezione “B”, con esclusione di offerte in aumento;


di nominare direttore dei lavori il Dott. Paolo Panciroli del Servizio Provinciale Difesa del Suolo, Risorse Idriche e Forestali di Modena, avendo lo stesso provveduto, unitamente al Geom. Ugo Salvetti, anche alla progettazione;


di nominare quale responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90, del Regolamento dei Contratti approvato con deliberazione consiliare n. 229 del 10.11.1993 e dell’art. 7 della Legge 11.02.1994 n. 109 “Legge quadro in materia di Lavori Pubblici” e successive modifiche ed integrazioni, il Dott. Roberto Ori, esperto parchi e forestazione della Provincia di Modena;


di accertare la somma pari a L. 50.040.740 assegnata con Delibera della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 1352 del 28.07.19997 all’Azione 1390 “Contributo della Regione Emilia Romagna per interventi di forestazione” del P.E.G. 1998;


di prenotare la somma di L. 50.040.740 all’azione 782 “Interventi di forestazione su delega regionale”, Sottoprogetto 56, Progetto 23 del P.E.G. 1998;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile stante la necessità di espletare gli atti necessari all’affidamento dei lavori e quindi rispettare i tempi fissati dalla Regione.


�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  24/07/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 03/08/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  416  DEL  21/07/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












